
سید مهدی رحمتی سرمربی تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک در مورد 
شرایط تیمش می گوید: »در 
برنامه کوتاه مدت سال گذشته، 
تیمی در اختیارمان بود که 
میانگین سنی 32 سال داشت. 
با توجه به صحبت هایی که با 
اعضای هیأت مدیره داشتیم 
قرار شد امسال دو هدف داشته 
باشیم. اول حفظ شخصیت 
تیمی و جایگاه قبلی و دوم اینکه 

تیم را جوان کنیم.« 
او با اشاره به نقل و انتقالات 
تیمش این طور می گوید: »تمام 
نفراتی که جذب کردیم بازی در 
رده های ملی پایه را در کارنامه 
دارند. کاری که ما برای سال 
جدید انجام دادیم این بود که 
نفرات اصلی و شاکله اصلی تیم 
سال قبل را حفظ کنیم. طی 
صحبت هایی که با مدیریت 
باشگاه داشتیم، تمهیداتی داریم 
که نقاط قوت تیم را افزایش 
بدهیم و این کار را به مرحله 
اجرا می رسانیم. تا امروز 65 
الی 70 درصد کار را در نقل و 
انتقالات پیش بردیم و نسبت 
به سال گذشته تمریناتمان را 
زودتر آغاز کردیم. ما نهایتاً 2-3 
بازیکن دیگر جذب می کنیم 
 که در خط جلو به ما اضافه 

خواهند شد.«
سقف  که  ست  ا مدعی  و  ا
قراردادها را رعایت می کنند: »با 
توجه به قراردادهای 2 ساله ای 
که از سال قبل داشتیم سقفی 
برای تیم مان مشخص کردیم 
که به هیچ وجه از آن سقف 
بالاتر نزدیم و از اصول مان 
کوتاه نیامدیم. چند بازیکن هم 
درخواست های بالایی داشتند 
ن  حرف ما روی  مصمم  که 
ایستادیم و به خواسته برخی ها 
تن ندادیم. اولین قراردادی 
که در فوتبال ایران زیر ذره بین 
رفت قرارداد من با استقلال 
بود. آن روز که قراردادم را بستم 
قایان  به فدراسیون رفتم. آ
کفاشیان، عزیز محمدی و علیپور 
قرارداد من را تأیید کردند که 
رقم مندرج در آن 350 میلیون 
تومان بود. صادقانه می گویم 
آن سال رقم قرارداد من 350 
میلیون نبود. خیلی از بازیکنان 
دیگر هم آن سال سقف قرارداد 
را دور زدند. باشگاه ها با توجه 
به هدفگذاری که دارند مطمئناً 
سقف قرارداد را دور خواهند زد. 
ما به عنوان باشگاه آلومینیوم از 
سقف قراردادی که فدراسیون 
و سازمان لیگ تأیید کرده ضرر 
می کنیم چون بقیه این موضوع 

را رعایت نمی کنند.«

 zمصاحبه

 zگزارش

فراز امامعلی که در پایان لیگ نوزدهم 
از پیکان راهی مس رفسنجان شده 
بود قراردادش را با نارنجی پوشان یک 
فصل دیگر تمدید کرد تا برای سومین 
فصل پیاپی در رفسنجان بازی کند. 
او می گوید:»با اعتقادی که به خودم و 
کادرفنی تیم مس دارم مطمئن هستم 
که امسال، سال خوبی را رقم خواهیم 
زد. امیدوارم شرایط خوبی ایجاد کنم که 
پیشرفتم را نسبت به سال قبل بیشتر 
کنم.« بازیکن مس که در طول بازی های 
لیگ بیست و یکم در چند پست مختلف 
بازی کرد در این باره می گوید:»در این 

دو سه سال، در چند پست مختلف 
بازی کردم. دفاع چپ، پشت مهاجم، 
خود مهاجم و چند پست دیگر... چون 
همیشه می خواستم در خدمت تیم 
باشم. آقای ربیعی و دیگر مربیانی که 
داشتم می دانند برای من یک پست، 
معنایی ندارد. قابلیت بازی در چند پست 
را دارم و هر پستی که تیم نیاز داشته 
باشد را بازی می کنم تا مثمرثمر باشم.« 
آنها به کسب سهمیه فکر می کنند، که 
امامعلی در این باره می گوید:»ان شاءالله 
می رویم تا یک شروع پرقدرت داشته 
باشیم. به یاری خدا و تلاش همه عوامل 

تیم امیدواریم که بتوانیم امسال سهمیه 
آسیایی را بگیریم. تمام تلاش خود را برای 
رسیدن به این مهم به کار خواهیم گرفت. 
امسال به نظرم وقت این کار است.« 
اما با توجه به جذب بازیکنان لژیونر و 
ملی پوش توسط چند تیم آیا باز هم مس 
شانس زیادی برای کسب سهمیه دارد؟ 
که امامعلی می گوید:»امسال لژیونرهای 
زیادی به لیگ برتر برگشتند و با توجه به 
اینکه سال جام جهانی هم هست، لیگ 
جذابی خواهیم داشت و تلاش می کنیم 
تا بهترین نتایج را با مس کسب کرده و به 

هدف هایی که داریم برسیم.«

فراز امامعلی: 

وقت آسیایی شدن 
مس رسیده است 

 در این چند سال
 در چند پست 

 بازی کردم. 
دفاع چپ، پشت 

مهاجم، خود مهاجم 
و پست های دیگر... 

 رحمتی: 
خودمان سقف 

قرارداد داریم
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در آیینه لیگ
11فوتبال ایران

پس از اتمام قرارداد قرضی حسین پورحمیدی با آلومینیوم اراک، مدیران 
این باشگاه برای حفظ این دروازه بان مذاکراتی را با تراکتور انجام دادند. در 
نهایت پس از توافق طرفین قرار شد در ازای انتقال پوریا آریاکیا به تراکتور، 
رضایتنامه پورحمیدی هم برای آلومینیوم صادر شود و او فصل آینده نیز در 
این تیم بماند. مهدی رحمتی، سرمربی تیم آلومینیوم در نشست خبری 

خود این موضوع را اعام کرد.

محسن آذرباد، هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان که فصل گذشته 
عملکرد خوبی در این تیم ارائه کرد، پس از اتمام لیگ برتر با چند 
پیشنهاد خوب مواجه شد. مهم ترین پیشنهادهای آذرباد از استقال 
و سپاهان بود، اما این بازیکن برای فصل بعد هم با مس قرارداد دارد 
و همین موضوع باعث شد که باشگاه مس با جدایی این بازیکن 

مخالفت کند.

محسن آذربادحسین پورحمیدی

تمدید مس رفسنجان با بهترین پاسور تیم معاوضه دروازه بان تراکتور با بازیکن آلومینیوم

در فصل منتهی به جام جهانی بسیاری از بازیکنان لژیونر ترجیح دادند راهی 
لیگ برتر فوتبال کشور شوند که یکی از آنها محمد محبی مهاجم جوان 
سانتاکارا پرتغال است. با اینکه گفته می شد استقال و فولاد خوزستان از 
جمله باشگاه های خواهان این لژیونر فوتبال کشور هستند؛ اما خوزستانی ها 
به دلیل هزینه های ارزی و بالای رضایتنامه تمایلی به جذب این مهاجم 

بوشهری ندارند. او در نهایت  با مس رفسنجان به توافق رسید.

محمد محبی

مهاجم سانتاکلارا، مسی شد

   485 بازیکن در لیگ بیست و یکم به میدان رفتند

 فقط هفت بازیکن 
فیکس بودند

شاهرخ بیانی:

رقم قراردادها 
سرسام آور است

شاهرخ بیانی مربی فصل قبل نساجی درباره پرداخت مبالغ بالا به برخی 
بازیکنان می گوید: »فصل گذشته بازی هایی دیدیم که زیبایی و طراوت 
نداشت، بنابراین رقم هایی که بسته می شود در حد مسابقات نیست. 
لیگ ما باید به اندازه قراردادهایی که بسته می شود، ارزش داشته باشد 
تا طرفداران در ورزشگاه یا از طریق تلویزیون از دیدن بازی ها لذت ببرند. 
من تناسبی بین قیمت بازیکنان و بازی های لیگ نمی بینم. رقم قراردادها 
سرسام آور است و فقط چند تیم می توانند این ارقام را پرداخت کنند و به 
سایر تیم ها ظلم می شود. فوتبال در زمان ما آماتور بود و با عشق بازی 
می کردیم. امثال من در آن زمان بودند که ۱7 سال با یک پیراهن بازی کرده 

و تیم شان را عوض نمی کردند.« 
بیانی درباره نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس و جذب چند ستاره این طور 
می گوید: »مگر می شود دو تیم که تحت حمایت یک مجموعه هستند، 
شرایط متفاوتی داشته باشند؟ یک تیم هر بازیکنی را می گیرد و تیم دیگر 
نه. هواداران استقلال به حق ناراحت هستند، چون تیم شان تا اینجای کار 
خوب بسته نشده است. تیمی که قهرمان می شود، اسکلت آن باید حفظ 
شود. رئال مادرید، بارسلونا، میلان و ... به اسکلت تیم شان دست نمی زنند 
و تنها دو سه بازیکن جذب می کنند. استقلال آنچنان بازیکنی نمی خواست. 
اگر چه محمد دانشگر از استقلال جدا شد، ولی تیم نیاز به بازیکن ندارد.« 
اما نظر بیانی درباره ادعای سرمربی جدید استقلال مبنی بر کسب چهار 
جام قهرمانی: »این ادعا تبلیغاتی است. همه مربیان دوست دارند قهرمان 
شوند و او خواسته است تا از نظر روحی و روانی شرایط را درست کند چون 
هیچ مربی  اول کار نمی گوید من ۴ قهرمانی می آورم. تا مربی با شرایط آشنا 
نشود، نمی تواند درباره آینده صحبت کند. هیچ مربی در دنیا نمی تواند بگوید 
حتماً جام می گیرم. بحث من این نیست که سرمربی پرتغالی چه چیزی گفته 
است، من به این فکر می کنم که باشگاه می تواند بازیکنان را در اختیار او قرار 
دهد که با استقلال نتیجه بگیرد یا نه. استراماچونی در زمان شروع کارش در 
استقلال موفق نبود، چون با فرهنگ و بازیکنان ایرانی آشنایی پیدا نکرده بود. 
برای ساپینتو نیز این شرایط وجود دارد. تنها تفاوت استراماچونی و ساپینتو 
این است که برای سرمربی ایتالیایی ابزار بهتری در اختیارش قرار گرفته بود. 
امیدوارم مدیریت باشگاه و بویژه سردار آجورلو با جذب چند بازیکن طراز 

اول ابزار کافی در اختیار این مربی قرار دهند.«

در لیگ بیست و یکم 485 بازیکن به میدان رفتند که به طور میانگین برای هر تیم حدود 30 بازیکن می شود. از این تعداد فقط 
هفت بازیکن بودند که در تمام بازی ها به میدان رفتند. در واقع 478 بازیکن نتوانستند شرایط خودشان را فیکس کنند. اما 
بازیکنی که می تواند در 30 هفته به زمین برود معنایش این است خیلی خوب تمرین کرده، استراحتش به موقع و در اختیار 
تیم بوده و از همه مهم تر اینکه داخل زمین هیچ وقت تعداد اخطارهایش به عدد چهار نرسید تا دچار محرومیت شود.

مگر می شود دو تیم 
که تحت حمایت یک 

مجموعه هستند، 
شرایط متفاوتی 

داشته باشند؟ یک 
تیم هر بازیکنی 
را می گیرد و تیم 

دیگر نه. هواداران 
استقلال به حق 

ناراحت هستند، چون 
تیم شان تا اینجای 

کار خوب بسته نشده 
است

 خارجی ها در لیست نیستند
در این جدول هفت نفره شاید 
اولین چیزی که به چشم می آید 
قرار نداشتن بازیکن خارجی است. 
بازیکنانی که اکثرشان با سر و صدای 
زیاد به لیگ ما آمدند. حالا باید این 
سؤال را از مدیرانی پرسید که آنها را 
جذب کردند. چطور بازیکنانی به 

تیم های لیگ برتری اضافه شدند در 
حالی که فرصت بازی کردن در تمام 
بازی ها را به دست نیاوردند. پس 
حتماً به لحاظ فنی شرایط شان بهتر 

از هم پستی های شان نبود.

  استقال و فجر 
هر کدام 2 بازیکن

در این جدول، تیم سقوط کرده فجر 
دو نماینده دارد. ایمان صادقی، 
دروازه بان فجری ها که رکورددار 
بازی در میان تمام بازیکنان بوده و 

احمد زنده روح، هافبک این تیم که 
جزو بازیکنان کلیدی شیرازی ها بود. 
استقلال هم که عنوان قهرمانی لیگ 
را یدک می کشد دو بازیکن در جدول 

روبه رو دارد. 
مهدی مهدی پور 265۴ دقیقه به 
میدان رفت و غیر از گلی که زد 
هفت پاس گل هم داد. امیرحسین 
حسین زاده که در آستانه لژیونر 
شدن است 22۱۱ دقیقه در زمین 
حضور داشت که هشت گل زد و 
دو پاس گل داد. این دو بازیکن 
جزو تأثیرگذارترین بازیکنان فرهاد 
مجیدی در فصل گذشته بودند.

سه تیم سپاهان، آلومینیوم و مس 
رفسنجان هر کدام یک بازیکن در 

این جدول دارند.

 11 تیم بدون بازیکن ثابت
یک نکته قابل تأمل دیگر قرار 
نداشتن هیچ بازیکنی از ۱۱ تیم دیگر 
است. چطور می شود از تیم  هایی 
مثل پرسپولیس، فولاد، گل گهر، 
مس رفسنجان، آلومینیوم و شش 
تیم دیگر حتی یک بازیکن هم در 

این جدول نباشد.

مسجدسلیمان شلوغ ترین 
تیم

در میان 6 تیم لیگ برتری، بعضی ها 
با استفاده 3۴، 33 و حتی 35 بازیکن 
جزو تیم هایی بودند که بیشترین 
بازیکن را به خود اختصاص دادند. 
اما نفت مسجدسلیمان با 36 
بازیکن شلوغ ترین تیم لیگ بیست 

و یکم بود.

  یک استثنا
، مس  ر دا ا یی مثل، هو تیم ها
رفسنجان، تراکتور، شهرخودرو، 
نساجی، صنعت نفت آبادان به دلیل 
حاضر نشدن حریفان شان 29 بازی 
در لیگ انجام دادند که در میان آنها 
فقط رضا جعفری، وینگر نساجی 
در تمام 29 مسابقه به مدت 2050 

دقیقه در زمین حضور  داشت.

عرشیا برزگر
روزنامه  نگار

* تعداد گل های خورده است.

جعفر برزگر
Jafarbarzegar01@gmail.com
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دقایق 
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گل
اخراجاخطار

29010*30302700ایمان صادقی1

302726541720مهدی مهدی پور9

302626545410دانیال اسماعیلی فر11

302526130240احمد زنده روح66

302324790310مجید عیدی20

30422118220امیرحسین حسین زاده99

301021973230اسماعیل شریفات37


